
●

●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto Sección 1ra.  Nro. 4642 de fecha 16 de Diciembre de 2024, que pone en
vigencia el Programa Subsidios de Salud 2025.
Decreto  Sección  1ra.  Nro.  88  de  fecha  14  de  Enero  del  2025,  que  modifica  el
Programa Subsidios de Salud 2025.
Decreto  Alc.  Sección  1era.  Nro.1725  de  fecha  29  de  abril  del  2024,  ratifica  el
Protocolo del Programa Subsidios Clinica Cordillera 2024.
Informe de Imputación N° 3928 de fecha  24/04/2025 del Departamento de Finanzas;
Certificado del Depto. De Acción y Asistencia Social, de mayo de 2025.
Decreto Alcaldicio Nº3593/P2024, de fecha 06 de diciembre del 2024, que designa a
la Administradora Municipal.
Y en uso de las atribuciones delegadas mediante Decreto Alcaldicio Nº1125, de fecha
13 de marzo de 2014.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nro
12606 Subsidio Salud Para Todos, que se entiende forman parte integral del presente
Decreto Alcaldicio, por el monto que en cada uno de los casos se señala, destinando el
pago de consultas, exámenes y/o procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con
cargo al Programa Subsidios de Salud 2025.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $1.006.399 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nro 12606.
 
3.- PÁGUESE, la cantidad de $1.006.399 a los beneficiarios señalados en el presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nro. 76.871.990-K.
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
CCB  /NGM/ CCF

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 612/E
LAS CONDES, 17/05/2025
SECCIÓN 2ª N° 2734/E
LAS CONDES, 19/05/2025



5.- EL GASTO, Se imputara al subtitulo 24 Transferencias corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios de Salud 2025".
 
6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

POR ORDEN DE LA SEÑORA ALCALDESA
 

 
ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE

 
 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03733D0000LC913001202502500000612

N° de Nómina 12606 SALUD PARA TODOS

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  FIGUEROA MOLINA HECTOR HUGO 6.765 
2  LOPEZ BECERRA DOROTHY ANAIS 3.975 
3  CARRASCO LANZA DELICIA CORINA 18.010 
4  PARDO SUAREZ NANCY ELVIRA 62.750 
5  SANTOS SALGADO JOSE DOMINGO 47.850 
6  CABELLO LEYTON ELIANA AIDA 78.180 
7  VEGA ZUNIGA LUIS ENRIQUE 5.400 
8  BELMAR VARGAS SONIA DEL CARMEN 56.530 
9  MADARIAGA GONZALEZ CARLOS DESIDERIO 7.270 

10  ALVAREZ ROJAS MARIA ANTONIA DEL CA 43.460 
11  GOLBORNE RIVEROS DAISY BERNARDITA 1.966 
12  BRAVO PINCETTI SANTIAGO RICARDO WAL 4.890 
13  ROJAS CARVAJAL CARMEN LUZ 12.760 
14  SANDOVAL FERNANDEZ GLORIA DEL CARMEN 4.265 
15  PERRY GONZALEZ PATRICIO ANDRES 3.880 
16  IPARRAGUIRRE ACHIARDI REBECA DEL ROSARIO 40.771 
17  TSCHULNIGG VALDES MARIA PIA 6.256 
18  GUERRA GALLARDO CRISTINA GEMA 28.560 
19  VIDAL ROSAS RICARDO ISMAEL 41.570 
20  URRA BOSSEL MARISOL DEL CARMEN 49.240 
21  BARROS LOPEZ RICARDO ANTONIO 18.100 
22  ALONSO YURJEVIC VICTOR EDUARDO 33.660 
23  BARRAZA PIZARRO TEHUALDA ONESS 56.530 
24  MAFFEI ROCANDIO MARIA VERONICA 590 
25  GUAJARDO MUNOZ MARIA ISABEL 30.160 
26  NOVOA ZAMORA MARIA XIMENA 29.220 
27  OLIVERA RAULD ENZO FABIAN 4.890 
28  MORALES MALDONADO MARCELA DE LAS MERCEDES 15.200 
29  LASEN ABUGATTAS LEYLA JOSELYN 19.728 
30  CARVALLO NUNEZ ROBERTO JAVIER 3.470 
31  CANIU CANIU ESTER ANGELA 14.600 
32  REYES POZO LIZA PAMELA 4.174 
33  ARAYA ARCOS JORGE ALEJANDRO 38.210 
34  BARRALES DIAZ BELEN ANGELICA 13.220 
35  HURTADO SILVA KARINA ANDREA 6.790 
36  KONG JIMENEZ LAI-WA 16.529 
37  CASTILLO ZAMORANO SIMON ANIBAL 8.370 
38  MORENO ORTEGA INGRID ELIZABETH 360 
39  HUENCHUN LOPEZ JORGE LUIS 4.890 
40  PENA GARCIA CARLOS VICENTE CIRO 21.410 
41  SOMODEVILLA LOPEZ ALICIA 126.150 
42  SOMODEVILLA LOPEZ ALICIA 15.800 

TOTAL 1.006.399


		2025-05-27T15:10:41-0400
	NAJEL IRENE KLEIN MOYA


		2025-05-27T15:10:41-0400
	JORGE MIGUEL VERGARA GOMEZ




